
平成２９年１１月１３日 

保護者のみなさまへ 

                                       平取町立平取小学校 

                                                    校長 笹 原 正 明 

 

 

不審者情報に係る注意喚起 
 

向寒の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平

素より本校の教育活動に対しまして、ご理解とご支援を賜り心より感謝申し上げます。 

さて、本日１1月１０日１８時付で、町教委より下記の不審者情報がありました。各学級に

おいても注意喚起を行いますが、ご家庭におきましてもご注意の程、よろしくお願いい

たします。 

 

 

記  

 

 

＝＝不審者情報＝＝(町教委より) 

 

発生日時：１１月１０日（金） 14 時 40 分ごろ 

 

場   所：平取町二風谷５９番地１（松崎商店前） 

 

不 審 者：６０歳代の男性２人／黒色の車 

 

本件の概要：小学校第２学年男子児童１名が、下校中、乗用車に乗った男性から

「おかしを買うかい？」と声をかけられた。児童が「いらない。」と答え

ると、乗用車は日高町日高地区方面へ走り去った。男子児童に被害

はなかった。 

 

※学校においても本日、各教室で不審者に出くわした時の対応等を指導い

たしましたが、各ご家庭においても以下の点をご確認いただき、再度お

子様への注意喚起をお願いいたします。 

○危険を感じたら、すぐに逃げるほか、大声で周りの人に助け

を求めること。  

○登下校中は、出来る限り複数で行動すること。  

○帰宅後遊ぶ際には、帰宅時刻と行き先を保護者に伝えてから
外出すること。  

○帰宅時刻の厳守と帰宅時刻前でも早目に帰宅し、暗くなって

からの行動は控えること。 
※学校周辺で同様の事件が発生の際は、まずは警察に通報し、その後、学校に連絡し

ていただけるようよろしくお願いいたします。 


